
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления 
работающим гражданам частичной оплаты стоимости путевок в загородные 
детские стационарные оздоровительные лагеря и оздоровительные лагеря с 

дневным пребыванием детей в каникулярное время, утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска  

от 31.05.2024 № 2484 
 
 

На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 09.10.2024 № 1354 «О порядке установления факта участия 
граждан Российской Федерации в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области», а также с целью 
реализации права родителя (законного представителя) на получение 
частичной компенсации оплаченной стоимости путевки, 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления 
работающим гражданам частичной оплаты стоимости путевок в загородные 
детские стационарные оздоровительные лагеря и оздоровительные лагеря с 
дневным пребыванием детей в каникулярное время, утвержденное 
постановлением администрации г. Благовещенска от 31.05.2024 № 2484 (далее 
– Положение), изменение, изложив подпункт «о» пункта 9 Положения в 
следующей редакции: 

«о) документ, подтверждающий, что один из родителей (законных 
представителей) является военнослужащим, участвующим в специальной 
военной операции, по форме, установленной Постановлением Правительства 
РФ от 09.10.2024 № 1354 «О порядке установления факта участия граждан 
Российской Федерации в специальной военной операции на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области», который можно получить: 

через единый портал государственных и муниципальных услуг; 
через многофункциональные центры предоставления государственных 

и муниципальных услуг;  
непосредственно в федеральном органе исполнительной власти 

(федеральном государственном органе), его территориальном органе 



2 

(подразделении) или подведомственной организации, направлявшими 
(привлекавшими) его для участия в специальной военной операции. 

Срок действия такого документа не должен превышать 30 (тридцать) 
календарных дней до даты подачи заявления. 

В случае непредоставления заявителем данного документа 
самостоятельно, управление образования администрации города 
Благовещенска получает справку об участии в специальной военной операции 
в рамках межведомственного электронного взаимодействия, используя портал 
поставщиков услуг Амурской области (https://ppu.amurobl.ru/).». 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(https://www.admblag.ru/). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]

https://ppu.amurobl.ru/

